Πάντες ὁμοῦ τῇ Θεοτόκῃ συνδράμωμεν· χοροὶ πατέρων καὶ πατριαρχῶν· πνεύματα προφητῶν καὶ ἱερέων συστήματα· ἀποστόλων ἡγήγουρις· μαρτύρων δῆμοι· διδασκάλων σύλλογοι· δικαίων ψυχαὶ· ὁσίων τάξεις· ἀξία πᾶσα καὶ ἡλικία· βασιλεῖς καὶ δυνάσται· ἀρχόντες καὶ ἀρχόμενοι· νεανίσκοι καὶ παρθένοι· πρεσβύτεροι μετὰ νεωτέρων, αἰνέσατε. Ἄιτανεύσατε· εἶπατε τῇ Μητρὶ τοῦ Θεοῦ, εἶπατε· Ὁ μακάριος ὁ οἶκος Δαβὶδ, οὗ ἐξ ὄσφους, Θεομήτορ, ἐβλάστησας. Μητέρες καὶ παρθένοι, δοξάσατε τὴν μόνην μητέρα καὶ ἀειπαρθένον· καὶ νύμφαι προσθάσατε τὴν ἀνύμφευτον ἐν νεάνισι καὶ ἀφθορον, καὶ μόνην ὠδίνων χωρὶς λοχευσαμένην τὸν ἀκατάληπτον. Στείραι καὶ χῆραι, κροτήσατε τὴν παίραν οὗ γνοῦσαν ἀνδρὸς, καὶ τῆς ἀπαιδίας τοὺς θεσμούςς ὑπαλλάξασαν. Θυγατέρες, σκιρτήσατε, τὴν παιδοποιὸν ἀφθορίαν προπέμπουσαι. Εὐλογήσατε, ἔθνη· μακαρίσατε, γὰρ σσαι· ἔσατε τῇ Μητρὶ τοῦ Θεοῦ, πᾶσαι αἱ φυλαὶ τῆς γῆς, ἔσατε· ἐξάρξατε μετ' ὀφθῆς καὶ κυμβάλων, ἀλαλάξατε, μεγαλύνατε, ψάλατε. Ἄρον, ἄρον, Μαριάμ, τὸ τύμπανον, καὶ τῶν παρθένων προέξθε. Κίνει τὴν λύραν Δαβὶδ· ἄρον τὴν φωνὴν· ὑμνήσῃ σου τὴν βασιλίδα· χόρευσον, ὕψω-

COMBEFISH NOTÆ.

velut præcentor, in ea verba prosequens Mariæ corpusculum sacri illius senatus humeris efferendum: Ἐξῆλθεν Ἰσραὴλ ἐξ Αἰγύπτου ἐν στυλῷ πυρὸς νεφέλης, ἀλληλοῦτα, κ. τ. ἐξ. Quidquid tamen sit de ea oratione, in qua videntur non pauca apocrypha, quod spectat ad Andream, ab apocryphis remotiorem, ac parcius et majori judicio illis utentem; ut non sunt ea omnino spernenda, quibus et auctores canonici nonnunquam uti sint; iis verbis Davidicis, vel indicat quod pie creditur ab apostolis, ceu ἐξ ὄξον Mariæ decantatum; vel quod pia traditione, in fidelium, præsertim hominum peculiarium Deo sacrorum, obitu decantandum, id temporis, utique a primis illis nostris ἱερέρχαις, ac sacrorum ἀντιστίθις, derivatum, obtineret. Sic certe etiamnum meus ille Prædicatorum ordo, sanctum habet, ut statim ab obitu fratris paucis quibusdam precibus præmissis, psalmodiam ab eo psalmo inchoet: hæc devota antiphona ut vocant, subjuncta: *Suscipiat te Christus qui vocavit te: et in sinum Abrahamæ angeli deducant te;* quibus devotos alios psalmos: *Dilexi; Credidi;*

Laudate Dominum; Constemini; Beati immaculati, subnectimus: Græci tantum in Euchologio habent Τὸν, ὁ κατοικῶν, καὶ τὸν ἀμωμον· nempe: *Qui habitat; et Beati immaculati;* nec non civ: *Domine, clamavi ad te,* etc.; sed videntur vel præcipue, vel solam in eo tradere voluisse ἀκολουθίαν τῆς ταφῆς; vel ritum et ordinem sepeliendi, cui illa vere ἐξτετῆρα præeunt, καὶ μυστικώτερον ἐπιτελοῦνται, velut occultius, et ad lectum migrantis celebrantur. Refert Hugo Menardus ad D. Gregorii sacram officium defunctorum ex codice Rheimensi, inchoans a nostro illo psalmo, *In exitu,* etc. (12) *In qua Deus sibi placuit.* Ἦν ἡρετίσατο. Apud LXX subsequitur τὸ, ἐξελέξατο, ut sit emphaticum, et ei aliquid addat, quod sumus conati exprimere. Vulg. utrumque reddit verbo *eligit.* Videtur vitiosa illa scriptio editorum, ἡρετίσατο.